Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 19 de dezembro de 2024.

OFÍCIO ESPECIAL/2024

Excelentíssimo Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser efetuada a roçada das

margens da Estrada Municipal Antônio Leite Barbosa, localizada no

Loteamento Parque Agrinco, Bairro Lambari, que se encontram tomadas

pelo mato, colocando em risco a segurança de seus usuários,

especialmente os pedestres, em razão da proliferação de insetos e

animais peçonhentos. Fotos anexas.

                 A Estrada Municipal Antônio Leite Barbosa se encontra

com um grande acúmulo de mato em suas margens, sendo que tal situação

acaba por impor riscos aos seus usuários, especialmente aos pedestres,

já que o mato crescido acaba por trazer a proliferação de insetos e

outros tipos de animais peçonhentos que podem causar danos à saúde.

                 Diante disso, medidas urgentes se fazem necessárias

por parte da Municipalidade no sentido de ser feita a limpeza e a

capina das margens da mencionada via pública, oferecendo, assim, as

devidas condições de trafegabilidade aos seus moradores e demais

usuários.

                Na certeza de poder contar com a colaboração de

sempre, aproveito para manifestar os votos de estima e

consideração.

MARIA DE FÁTIMA SOARES PEREIRA DE SOUZA

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Estrada Municipal Antônio Leite Barbosa, localizada no Loteamento

Parque Agrinco, Bairro Lambari.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Estrada Municipal Antônio Leite Barbosa, localizada no Loteamento

Parque Agrinco, Bairro Lambari.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003600320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-12-20T09:00:06-0300